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رهبر انقلاب در دیدار وزیر کشور و استانداران؛

امروز برای خدمت به مردم 
فضا مناسب
و  فرصت ها بسيار است

سياست 2

واکنشی به رونمایی از جهنم در فومن:  

تا زمانی که  پول ملت 
برای »ارتجاع« هزینه می شود

 اميدی به آینده نيست
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 روایت یک کارگر بیکار شده،  از ماهی ۷۰ میلیون هزینه درمان 

۳۰ ام بیمه ام قطع می شود، 
می خواهم برگردم سرکار

دسترنج 4

سياست 2

تاریخچه و تبعات قانونی که معادلات مذاکرات ایران- آمریکا را 
تغییر می دهد

توافق احتمالی در تله 
یک »قانون راهبردی«

مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در 
جریان است و دور پنجم این مذاکرات نیز در روز 
دوم خرداد ۱۴۰۴ در سفارت عمان در رم برگزار شد و 
حال گفته می شود طرفین به دنبال تدوین چارچوبی 
برای هدایت روند مذاکرات به سوی دستیابی به توافق 
هستند. ایران نیز اعلام کرده که در صورت دستیابی به 
توافق، ممکن است به بازرسان آمریکایی اجازه دهد 
تا از تأسیسات هسته ای ایران بازدید کنند. به نظر 
میرسد که مذاکره کنندگان ایران در انتظار تعیین 
زمان دور ششم مذاکرات با آمریکا به میانجیگری 
عمان هستند. چنان چه روز گذشته نیز سید عباس 
عراقچی، وزیر خارجه ایران تاکید کرده احتمالاً در 
چند روز آینده تاریخ دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا 
مشخص می شود. گره کور مذاکرات با آمریکا، اما حالا 
شاید اصرار بیهوده طرف آمریکایی برای قطع کامل 
زنجیره غنی سازی اورانیوم در ایران و لزوم واردات 
سوخت لازم برای نیروگاه های هسته ای ایران به جای 
تولید آن در کشور است. هر چند که ایران تا این لحظه 
با قاطعیت و اصرار بسیار به این شرط تن نداده، اما در 
عین حال گمانه زنی هایی درباره احتمال توقف موقت 
غنی سازی، با هدف نشان دادن حسن نیت ایرانیها نیز 

به گوش میرسد و اگرچه وزارت خارجه این شایعات 
را رد کرده، اما ایران سابقه تعلیق غنیسازی در ازای 
رفع تحریم ها را دارد. چنان چه ۲۲ سال پیش نیز در 
مذاکرات سعدآباد با سه کشور اروپایی، این تصمیم 
گرفته شد. طرح مساله اعتماد سازی و نشان دادن 
حسن از سوی ایران نیز اکنون در شرایطی مطرح 
می شود که اکسیوس اخیرا و به نقل از یک مقام کاخ 
سفید و یک منبع آگاه گزارش کرده که دونالد ترامپ 
در تماس تلفنی پنجشنبه خود با بنیامین نتانیاهو، به 
او هشدار داده که از هرگونه اقدامی که ممکن است در 
مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا تداخل ایجاد کرده و 
آن را به خطر بیندازد، اجتناب کرده و بپرهیزد. بنابراین 
گزارش آکسیون و به نقل از یک مقام کاخ سفید، دونالد 
ترامپ، رئیسجمهوری و دیگر مقامات ارشد دولت 
آمریکا در هفته های اخیر به شدت نگران بودند که 
اسرائیل به طور ناگهانی تاسیسات هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران را بمباران کند و یا گام های دیگری 
در جهت تضعیف روند مذاکرات بردارد. مجموع 
گزارش های این چنینی از سوی طرفین نشان از آن 
دارد که احتمالا مذاکره کنندگان ایرانی و آمریکایی 

عزمی جدی برای رسیدن به توافق دارند...

تحلیلگر مسائل انرژی در گفت وگو با »توسعه ایرانی« 
و با انتقاد از بی توجهی  به ایده های انجمن های تخصصی:

اولویت دولت صادرات LPG و CNG است؛ 
نه سلامت مردم!

چرتکه 3

استقلال و ملوان فینال جام حذفي را برگزار خواهند کرد  

فینال پرافتخار 
آدرنالين 8

سياست 2

فرهنگ و هنر 6

سياست 2

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

در پذیرش بازرس های آمریکایی
 از طریق آژانس، تجدیدنظر می کنیم 

نگاهی بر نمایش  »نکراسف«؛  

فضای جفنگ سیاسی در خدمت 
خلق کمدی موقعیت 

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا: 

قاسمیان برای نظام 
هزینه زیادی فراهم کرد 

نگاهی به فیلم جدید مجیدرضا مصطفوی 

»بی سروصدا«ی پرهیاهو!

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه استانداران مدیر همه جانبه استان هستند، فضای 
عمومی کشور را برای خدمت مناسب و فرصت ها را زیاد دانستند. آیت الله خامنه ای، ظهر 
دیروز در دیدار وزیر کشور و استانداران، گفتند: کشور از ظرفیت عظیم نیروی انسانی 
جوان، تحصیل کرده و کارآمد برخوردار است که هر دستگاهی این ظرفیت را شناسایی 

و از آن استفاده کرد، پیشرفت های ملموسی رقم خورده است.
ایشان ضمن بیان برخی توصیه ها، خاطرنشان کردند: یکی از موضوعات مهم موضوع 
مردم است که باید به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها حاضر شد و سخنان آنها را حتی 

اگر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح لازم داده شود.
آیت الله خامنه ای در این دیدار، استاندار 
را مسئول همه امور استان همچون تولید، 
محیط زیست، خدمات شهری، بازارچه های 
مرزی و دیپلماسی استانی خواندند و گفتند: 
البته با وجود تأکید بر این اصل در دولت های 
مختلف، رؤسای جمهور به علت مخالفت 
برخی وزرا نتوانستند آن را به طور کامل 
حاکم کنند اما باید به استانداران اختیار 
داده شود تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، 

تصمیم گیری و اقدام کنند.
ایشان با اشاره به سرشار بودن کشور 
از فرصت ها و عاری بودن فضای عمومی 
از چالش هایی همچون جنگ، بیماری 

فراگیری مانند کرونا، مشکلات حادّ امنیتی و اختلافات جناحی و سیاسی پر رنگ 
خاطرنشان کردند: علاوه بر این، کشور از ظرفیت عظیم نیروی انسانی جوان، 
تحصیل کرده و کارآمد برخوردار است که هر دستگاهی این ظرفیت را شناسایی و از آن 

استفاده کرد، پیشرفت های ملموسی رقم خورده است.
رهبر انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم منطقه ای و جهانی همچون شانگهای و 
بریکس و سکانداری وزرات کشور به دست وزیری که شناخت خوبی از مناطق مختلف 
کشور دارد، به عنوان فرصت هایی دیگر یاد کردند و با توصیه به انتخاب مدیرانی برخوردار 
از روحیه خدمت و سلامت نفس برای پیشبرد امور، گفتند: اگر مدیرانی با این روحیات 

برای استان انتخاب کنید هیچ فرصتی برای کار و پیشرفت از دست نخواهد رفت.

ایشان با تأکید بر پرهیز استانداران از فعالیت های حاوی تعارض منافع همچون 
تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت، مراقبت از سلامت کشور و مبارزه با فساد را 
ضروری دانستند و افزودند: برخی سعی کردند ثابت کنند که فساد در جمهوری اسلامی 
به قول خودشان سیستمی است در حالی که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم 
است اما رگه های قوی یا ضعیف فساد در برخی بخش ها وجود دارد که باید با آن موارد 

قاطعانه مبارزه کرد.
آیت الله خامنه ای مبارزه با فساد را از وظایف قطعی مدیران ارشد دانستند و با تأکید 
بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دور بودن مسئولان و خانواده هایشان از عوامل 
فسادزا است، افزودند: ضرر و زیان دچار شدن 
یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی 
که در آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در 
پیشگاه الهی دوچندان است البته همچنانکه 
در پیام مفصل و مهم چندین سال قبل تأکید 
کردم فساد همچون اژدهایی هفت سر است 
که به آسانی از بین نمی رود و مبارزه با آن را 

باید ادامه داد.
 ایشان در توصیه ای دیگر، مسئولان و 
استانداران را به حضور در میان مردم و گرم 
گرفتن با آنها و شنیدن با حوصله سخنان 
حتی تند مردم سفارش کردند و افزودند: این 
کار باعث جلب محبت مردم به شما و کمک 

آنها در مواقع حساس خواهد شد.
رهبر انقلاب همچنین استانداران را به تشرّع، اجتناب از محرمات الهی و اقبال به 
آیین های دینی، اهتمام به تحقق شعار سال و مبارزه جدی و هماهنگ با قاچاق کالا 

توصیه کردند.
در ابتدای این دیدار، »اسکندر مؤمنی« وزیر کشور ضمن بیان گزارشی از برنامه های 
در دست اقدام گفت: سرمایه گذاری برای تولید، محرومیت زدایی، اشتغال زایی، 
مردم داری و مهرورزی به مردم و ارتباط با طبقات مختلف، جوان گرایی، دیپلماسی 
اقتصادی و ارتباط با همسایگان، ساماندهی اتباع بیگانه و تأمین امنیت پایدار از جمله 

برنامه ها و اولویت های وزارت کشور است.

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
گفت: اتباع غیرمجاز مهمان ما نیستند، زیرا قانون 
کشورمان را زیر پا گذاشته اند، این افراد از طریق 

مرزهای کشور اخراج می شوند.
به گزارش مهر، سردار احمدرضا رادان صبح 
دیروز و در حاشیه سفر به ورامین در جمع 
خبرنگاران درباره سیاست های نیروی انتظامی در 
مدیریت اتباع خارجی در شرق استان تهران، اظهار 
داشت: فرماندهی انتظامی ویژه شرق استان تهران 
به دلیل نزدیکی به مناطق مرزی، با مسائل مربوط به 
اتباع خارجی مواجه است، سیاست ما در این زمینه 
روشن است، محور اصلی ما احترام به قانون و اجرای 

قانون است.
 وی گفت: اتباع خارجی به دو دسته تقسیم 
می شوند؛ اتباعی که از مسیر قانونی وارد کشور 
شده اند، مورد احترام ما هستند و از حمایت قانونی 

برخوردارند. اما متأسفانه تعدادی از افراد خارجی 
از مسیرهای غیرقانونی وارد کشور می شوند. این 
افراد مهمان ما نیستند، زیرا قانون کشورمان را زیر 

پا گذاشته اند. 
همان طور که در کشور خودشان قانون محترم 
است، در کشور ما نیز باید قانون رعایت شود. بر 
اساس قانون، اتباع خارجی غیرمجاز باید دستگیر 

شوند، به اردوگاه ها هدایت شوند و از طریق مرزهای 
کشور اخراج شوند. وی همچنین از افتتاح ۲۰ پروژه 
انتظامی در شرق استان تهران خبر داد و بر اهمیت 
توسعه زیرساخت های انتظامی برای خدمت رسانی 

بهتر به مردم تأکید کرد.
رادان در این دیدار اظهار داشت: امروز ۲۰ پروژه 
شامل ستاد فرماندهی شهرستان ورامین، کلانتری، 
پاسگاه، منازل سازمانی، بهداری و پروژه های دیگر 
به دست دوستانمان ساخته شده بود که از امروز به 
بهره برداری می رسد. این اقدام گام بسیار خوبی 

برای توسعه در شهر ورامین است.
 وی با اشاره به اهمیت این پروژه ها، خاطرنشان 
کرد: این پروژه ها در راستای تقویت زیرساخت های 
انتظامی و ارائه خدمات بهتر به مردم طراحی و اجرا 
شده اند و امیدواریم با بهره برداری از آن ها، شاهد 

ارتقای امنیت و آرامش در منطقه باشیم.

رئیس جمهوری اسلامی ایران با اشاره با توافق های حاصل شده برای تقویت و تحکیم 
روابط در دیدار با پادشاه عمان، گفت: بسترهای لازم برای توسعه همکاری های دو کشور 
در همه زمینه ها اعم از اقتصادی،اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی فراهم است و همه 

باید از این فرصت استفاده کنیم.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« صبح چهارشنبه در دومین روز از سفر به کشور 
عمان در دیدار با فعالان اقتصادی این کشور،افزود: در دیدار با برادرمان هیثم بن طارق، 
توافقات خوبی برای توسعه روابط بین دو کشور صورت گرفت و ما باید در گام اول با اتصال 
دو کشور از مسیر بنادر و خطوط هوایی، ارتباطات تجاری و اقتصادی و همکاری های 

صنعتی را توسعه دهیم.
رئیس جمهور با تأکید بر جایگاه ایران و عمان در اتصال بازارهای منطقه ای گفت: 
ما می توانیم به صورت مشترک، پیوندهایی راهبردی با آفریقا، روسیه، آسیای میانه، 
افغانستان، پاکستان، ترکیه و اروپا برقرار کنیم و از ظرفیت ژئوپلیتیکی دو کشور برای 

توسعه تجارت فرامنطقه ای بهره ببریم.
پزشکیان با اشاره به گفت وگوهای روز گذشته خود با سلطان هیثم بن طارق و توافقات 
حاصل شده در این مذاکرات اظهار داشت: آنچه امروز بیش از هر چیز اهمیت دارد، ایجاد 
زیرساخت هایی برای تقویت اتصال مسیرهای زمینی، دریایی و هوایی دو کشور است، 
زیرا تنها در چنین بستری می توان به همکاری های تجاری، علمی، صنعتی و اقتصادی 

عمق بخشید. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت تقویت 
مبادلات بانکی گفت: تا زمانی که نظام مالی و بانکی ما 
به درستی به یکدیگر متصل نباشد، امکان شکل گیری 

تعامل اقتصادی گسترده فراهم نمی شود.
وی افزود: رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در این سفر حضور دارد و نشست هایی 
سازنده با طرف عمانی برگزار کرده که می تواند مسیر 
تبادلات مالی و تجاری را تسهیل کند. رئیس جمهور 
با تأکید بر جایگاه ایران و عمان در اتصال بازارهای 
منطقه ای تصریح کرد: ما می توانیم به صورت مشترک، 
پیوندهایی راهبردی با آفریقا، روسیه، آسیای میانه، 

افغانستان، پاکستان، ترکیه و اروپا برقرار کنیم و از ظرفیت ژئوپلیتیکی دو کشور برای 
توسعه تجارت فرامنطقه ای بهره ببریم.

پزشکیان تأکید کرد که در صورت فراهم شدن بسترهای لازم، حجم مبادلات 
اقتصادی میان ایران و عمان می تواند به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار برسد.  رئیس جمهور افزود: 
تحقق این هدف نیازمند تصمیم سازی و باور مشترک است و در صورت تحقق، می تواند 

تحولی بزرگ در مناسبات منطقه ای ایجاد کند.
پزشکیان خاطرنشان کرد: ایران و عمان می توانند با اتکا به ظرفیت های بخش 
خصوصی، پیوندهای سرمایه گذاری و همکاری های مشترک را در حوزه های گوناگون 
علمی، پزشکی، فرهنگی، امنیتی و اقتصادی به یک حلقه پایدار منطقه ای تبدیل کنند. 
روابط تاریخی، فداکاری ها و اشتراکات فرهنگی دو ملت، پشتوانه ای ارزشمند برای 

تحقق این هدف است.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران و عمان، تأکید کرد: 
ایران ما با کشور برادر عمان، ارتباطی صمیمی و ریشه دار دارد. این روابط مربوط به امروز 
و دیروز نیست، بلکه به تاریخ چند صد ساله بازمی گردد؛ تاریخی که با جانفشانی ها و 
فداکاری های فراوان آمیخته شده و پیوندهای فرهنگی، اعتقادی و انسانی دو ملت را 

عمیق تر کرده است.
پزشکیان با بیان اینکه ما می توانیم برای خدمت به ملت هایمان، ساختن آینده ای 
بهتر برای نسل های آینده و توسعه علمی و اقتصادی دست به دست هم دهیم، افزود: در 
این جلسه که با حضور روسای اتاق های بازرگانی برگزار شد، به نظر می رسد ضرورت دارد 
حوزه هایی فراتر از تجارت هم وارد تعامل جدی شوند؛ از جمله وزارتخانه های فرهنگی، 

علمی، فناوری و اقتصادی؛ این همکاری ها قطعا برای هر دو کشور مفید خواهد بود.
رئیس جمهور تأکید کرد: وقتی مسیرهای تعامل در حوزه های علمی، اقتصادی 
و سیاسی گشوده شود، امنیت و آرامش نیز به دنبال آن خواهد آمد. جایی که تجارت، 
صنعت و علم در حال حرکت است، جنگ و خشونت موضوعیتی ندارد. پس با توسعه 

همکاری های سازنده، می توانیم نه تنها برای ملت های خود بلکه برای صلح و ثبات منطقه 
نیز گام برداریم. پزشکیان با اشاره به جایگاه مسلمانان در منطقه گفت: تمامی کشورهای 
اسلامی، هم کیش و برادر یکدیگرند. هیچ مسلمانی نباید فریب سیاست هایی را بخورد که 
هدفشان ایجاد اختلاف و درگیری بین مسلمان هاست. متأسفانه استعمارگران، به جای 
آنکه رفاه بیاورند، با دامن زدن به جنگ و خونریزی، منابع ما را می برند، نخبگان ما را جذب 

می کنند و در عوض، ابزار جنگ می فروشند تا ما را به جان یکدیگر بیندازند.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به همکاری های مشترک دو کشور در 
سایه برادری و وحدت گفت: ما باید هوشیار باشیم و در کنار یکدیگر برای برقراری صلح، 
امنیت و همکاری واقعی میان ملت های مسلمان تلاش کنیم. امیدوارم تفاهماتی که در 
جریان این سفر حاصل شد، به زودی به نتایج ملموس و سازنده ای منجر شود. از همه 
عزیزان، از وزیر امور خارجه، وزیر صنعت، معدن و تجارت و همه همراهان و حاضران این 

نشست صمیمانه قدردانی می کنم.

با تحریم یا بدون تحریم، کشورمان را خواهیم ساخت
رئیس جمهور دیروز همچنین در دیدار با ایرانیان مقیم عمان، گفت: با پشتیبانی مردم 
و امید به خدا در کشورمان تغییر ایجاد خواهیم کرد و با تحریم یا بدون تحریم کشورمان 

را با وحدت و انسجام و پرهیز از تفرقه و اختلاف، خواهیم ساخت.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید از ظلم و بی عدالتی 
و ستم بترسیم، گفت: باید با مردم خود، همسایگان و 
دنیا براساس عدالت و انصاف برخورد کنیم، در منحنی 
نرمال هستی عده  کوچکی هر کار کنیم ایمان 
نمی آورند، عده ای نیز نخبگان و برجستگان هستند 
اما اکثریت در یک صراط هستند و این صراط با رهبران 

معنا پیدا می کند و روشن می شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه چه تحریم ها را 
بردارند و چه برندارند، ما با همراهی خداوند متعال 
تغییر ایجاد خواهیم کرد و این تغییر با کمک شما 
امکانپذیر است، افزود: اگر ما کشورهای اسلامی دست 
به دست هم دهیم و معاملات و مراودات خود را گسترش دهیم و بازار و مردم خود را در 
تجارت، سرمایه گذاری، اقتصاد و صنعت، آگاهانه به هم متصل کنیم، نیاز به هیچکس 

نخواهیم داشت.
وی با تاکید بر اینکه باور توانستن است که منجر به توفیق در کارها خواهد شد، اظهار 
داشت: به منطقه ما می آیند، نفت و گاز و امکانات ما را می برند و به جای آن اسلحه و بمب و 
موشک به ما می دهند، ما را از یکدیگر می ترسانند و با توطئه و شیطنت دشمنان ما برای 

هم خطر می شویم.
پزشکیان با بیان اینکه کشورهای اسلامی باید در صلح و امنیت و رفاه و رشد زندگی 
کنند، افزود: با فهم این مهم می توانیم تغییر ایجاد کنیم. ما برای هم تهدید نیستیم بلکه 
فرصتی برای یکدیگر هستیم و لذا باید دست به دست هم دهیم و از این فرصت درست 
استفاده کنیم و دست در دست هم به وضعیت موجود پایان دهیم. رئیس جمهور در 
ادامه سخنان خود با اشاره به توافقات انجام شده با پادشاه عمان برای توسعه روابط و 
همکاری های دو کشور، تاکید کرد: این عزم و اراده را در سلطنت عمان احساس می کنم، 
این موضوع سابقه دیرینه دارد و مطمئن هستم که دست در دست هم می توانیم تغییر 

ایجاد کنیم.
پزشکیان در پایان با خواندن شعری از استاد شهریار، تصریح کرد: ما را در وضعیت 
بدی قرار داده اند اما نباید از یکدیگر جدا شویم. مسلمانان را با یکدیگر درگیر کرده اند، باید 
سوال کنیم که شیاطین دنیا چه از جان ما می خواهند، باید شیطنت ها را دور بریزیم و صفا، 
راستی و سلامت را در جامعه پیاده سازی کنیم. ما می توانیم با کمک هم صلح و امنیت و 

آرامش و پایداری را در جامعه برقرار کنیم و این کار را خواهیم کرد.
رئیس جمهور در پایان با تاکید بر اینکه در این سفر به توافقات خوبی با کشور عمان 
دست یافتیم، گفت: این توافقات را پیگیری خواهیم کرد و شما ایرانیان عزیز مقیم این 
کشور می توانید بستر این کار را فراهم کنید و به امید خداوند متعال ایران خود را آباد 

خواهیم کرد. 
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